HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN
HUYÊN TRI TÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 24/NQ-HĐND Tri Tôn, ngày 15 tháng 12 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
v ề  việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh mục chi tiết công trình sử dụng

kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 nguồn vốn ngân sách trung ương và
ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo

bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tri Tôn

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRI TÔN
KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 6

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 thảng 6 năm 2015; Luật
Sửa đoi, bo sung một sổ điểu của Luật To chức Chính phủ và Luật To chức chính
quyền địa phương ngày 22 thảng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật Sửa đổi, bổ sung một sổ điều

của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đổi tác công tư, Luật Đầu tư,
Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc
biệt và Luật Thỉ hành án dân sự ngày 11 tháng 01 năm 2022;

Căn cứ Nghị định sổ 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chỉnh phủ
quy định chi tiết thỉ hành một sổ điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ
quy định cơ chế quản lý, tố chức thực hiện các chương trình mục tiêu quôc gia;

Căn cứ Quyết định sổ 90/QĐ-TTg ngày 18 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn
2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết sổ 08/2022/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2022 của  ̂Hội
đồng nhân dân tỉnh ban hành Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bô vôn
ngân sách nhà nước và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện Chương
trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh
An Giang;

Căn cứ Quyết định sổ 2866/QĐ-UBND ngày 29 tháng 11 năm 2022 của ủy ban
nhân dân tỉnh An Giang về việc điều chỉnh, bố sung phân bo kế hoạch vón năm 2022
nguồn ngân sách trung ương và ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục
tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021- 2025 trên địa bàn tỉnh An Giang;

‘Xét Tờ trình số 186/TTr-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của ủy ban nhân
dân huyện về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh mục chi tiết công trình đâu tư
công năm 2022 nguồn vốn ngân sách trung ương và ngân sách địa phương thực hiện
Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa
bàn huyện Tri Tôn; báo cáo thẩm tra của Ban Kỉnh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân
huyện; ỷ  kiến thảo luận của đại biêu Hội đổng nhân dân huyện.

2

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh mục chi tiết công trình

sử dụng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 nguồn vốn ngân sách trung ưcmg và ngân
sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai
đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tri Tôn, như sau:

1. Tổng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 nguồn ngân sách trung ương và
nguồn ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo
bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tri Tôn là 64.392 triệu đồng.

- Ngân sách trung ương: 58.538 triệu đồng.

- Ngân sách tỉnh: 5.854 triệu đồng.
- Đối với nguồn vốn ngân sách huyện đối ứng thực hiện chương trình, ủ y  ban

nhân dân huyện bố trí, cân đối trong kế hoạch tài chính, kế hoạch đầu tư công hằng
năm để thực hiện nội dung thuộc chương trình mục tiêu quốc gia.

2. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh mục chi tiết công trình sử dụng kế hoạch'
vốn đầu tư công năm 2022 nguồn vốn ngân sách trung ương và ngân sách địa phương
thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025
trên địa bàn huyện Tri Tôn, như sau:

Dự án 1: Hỗ trợ đầu tư phát triển hạ tầng kinh tế xã hội huyện nghèo.

Tiểu dự án 1: Hỗ trợ đầu tư phát triển hạ tầng kinh tế xã hội huyện nghèo.

(Danh mục chỉ tiết theo phụ lục đính kèm)

Điều 2. Giao ủ y  ban nhân dân huyện ban hành quyết định phê duyệt điều chỉnh,
bổ sung danh mục chi tiết công trình sử dụng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 nguồn
vốn ngân sách trung ương và ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu
quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tri Tôn.

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tri Tôn khóa XII,
kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 15 tháng 12 năm 2022, có hiệu lực từ ngày ký và thay
thế Nghị quỵết số 14/NQ-HĐND ngày 31 tháng 10 năm 2022 của Hội đồng nhân
dân huyện về việc phê duyệt danh mục chi tiết công trình sử dụng kế hoạch vốn đầu
tư công năm 2022 nguồn vốn ngân sách trung ương và ngân sách địa phương thực
hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025
trên địa bàn huyện Tri Tôn./.
Nơi nhận:
-  Thường trực HĐND tỉnh,
- Uỷ ban nhân dân tỉnh;
- Sở Kế hoạch -  Đầu tư;
- Sở Tài chính; Sở Lao động-TB&XH;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Cơ quan, ban ngành, đoàn thể cấp huyện;
- Thương trực HĐND, UBND cấp xã; Nguyễn Thị Phương Lan
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT. Duy.

S Ố T T D a n h  m ụ c d ự  án

/ ỵ

Đ ịa  đ iếm  XD
N ă n g  lực

th iế t  kế (m )
T h ờ i g ian

K C -H T

D ự  k iến  đ iều  ch ỉn h  , bổ  su n g  k ế  h o ạc h  đ ầ u  t ư  cô n g  t ru n g  h ạn
g ia i đ o ạ n  2021-2025

Đ iều  c h ỉn h , bổ  su n g  K e  h o ạ c h  vố n  đ ầ u  tư
cô n g  n ă m  2022

C h ủ  đ ầ u  tư G h i ch úT ổ n g  số
(T ấ t  c ả  cá c
n g u ồ n  vốn)

T ổ n g  số
(N ST + N ST )

T r o n g  đ ó :

N g â n  sách
huyện

T r o n g  đ ó :

N g â n  sách
T ru n g  ư ơ n g

N gân  sách
tỉn h

T ổ n g  số
(N ST + N ST )

N g â n  sác h
T ru n g  ư ơ n g

N g â n  sách
tìn h

/ 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 2 1 3 1 4 1 5 1 6

T iể u  d ự  á n  1: H ỗ  t r ọ ' đ ầ u  t ư  p h á t  t r i ể n  h ạ  t ầ n g  k in h  tế  -  X ã  h ộ i 16 9 .7 4 4 161.661 146 .9 6 5 1 4 .6 9 6 8 .0 8 3 6 4 .3 9 2 5 8 .5 3 8 5 .8 5 4

1 B ê tô n g  xi m ă n g  đ ư ờ n g  liên  x ã , x ã  L ạc Q u ớ i -  x ã  V ĩn h  P h ư ớ c xã L ạc  Q uới -xã  V ĩnh Phước 2 .3 0 0 2 0 2 2 -2 0 2 4 1 4 .0 9 6 13 .425 12.204 1.220 671 4 .5 0 0 4.091 4 0 9
B an Q uản lý DA Đ T X D

khu vực huyện

2 N â n g  c ấ p  hạ  tầ n g  đ ư ờ n g  g iao  th ô n g  liên  x ã, x ã  L ạ c  Q u ớ i - x ã  L ê  T rì xã L ạc  Q uới - xã Lê Tri 1 .920 2 0 2 2 -2 0 2 4 5 .9 2 5 5 .6 4 3 5 .130 513 282 2 .1 7 8 1 .980 198
B an Q uản lý DA Đ T X D

khu vự c huyện

3 B ê tô n g  xi m ă n g  đ ư ờ n g  liên  x ã , x ã  V ĩn h  P h ư ớ c  - x ã  L ư ơ n g  Phi xã V ĩnh P hư ớc - x à  L ương Phi 4 .4 0 0 2 0 2 2 -2 0 2 4 2 5 .1 8 9 2 3 .9 8 9 2 1 .8 0 8 2 .181 1.200 9 .4 0 5 8 .5 5 0 8 5 5
B an Q uản lý D A  Đ T X D

khu vự c huyện

4 N â n g  cấ p  đ ư ờ n g  liên  x ã , th ị trấn  B a  c h ú c  -  x ã  L ư ơ n g  Phi T hị trấn  B a C húc -  xã L ư ơng  Phi 2 .3 0 0 2 0 2 2 -2 0 2 4 8 .1 7 7 7 .7 8 8 7 .0 8 0 70 8 389 2 .6 8 6 2 .4 4 2 2 4 4
B an Q uản lý DA Đ TX D

khu vự c huyện

5 B ê tô n g  xi m ă n g  đ ư ờ n g  liên  x ã , x â  A n  T ứ c  - x ã  L ư ơ n g  Phi xà A n T ứ c - xà L ư ơng  Phi 5 .2 0 0 2 0 2 2 -2 0 2 4 2 5 .1 6 5 2 3 .9 6 7 2 1 .7 8 8 2 .1 7 9 1.198 9 .2 3 2 8 .3 9 3 8 3 9
B an Q uản lỷ DA Đ T X D

khu vực huyện

6 N â n g  cấ p  đ ư ờ n g  liên  x ã, x ã  N ú i T ô  -  x ã  A n  T ứ c x ã  N ú i T ô  -  xà An T ứ c 2 .7 0 0 2 0 2 2 -2 0 2 4 14 .033 1 3 .365 12.150 1.215 66 8 7 .2 6 7 6 .6 0 6 661
Ban Q uản lý D A  Đ T X D

_____ khu YUĨ huyện_____

7
B ê tô n g  xi m ă n g  đ ư ờ n g  liên  x à, thị trấ n  B a  C h ú c  -  x ã  Lê T rì (Đ o ạn
S ố c  T ứ c )

T hị trấn  B a C h ú c - xã Lẻ Tri 2 .3 0 0 2 0 2 2 -2 0 2 4 13 .090 1 2 .4 6 7 11.334 1.133 623 4 .7 6 2 4 .3 2 9 433
B an Q uản lý D A  Đ T X D

khu vực huyện

8
N â n g  cấ p  đ ư ờ n g  g iao  th ô n g , c ơ  s ớ  h ạ  tầ n g  liên  x a , x ẫ  N ú i T ô  -  thị
trấn  T ri T ô n

xã N ú i T ô  - th ị trấn Tri Tôn 1.312 2 0 2 2 -2 0 2 4 2 .9 6 2 2.821 2 .565 2 5 6 141 2 .821 2 .5 6 5 2 5 6
B an Q uản lý D A  Đ T X D

khu vực huyện

9 N â n g  c ấ p  đ ư ờ n g  liên  x a  T â y  K ên h  13 th ị trấ n  C ô  T ô  -  x â  N ú i T ô T hị trấn  C ô T ô  - xã N úi T ô 3 .3 0 0 2 0 2 2 -2 0 2 4 8 .8 6 5 8 .4 4 3 7 .6 7 5 7 6 8 42 2 2 .9 7 2 2 .7 0 2 2 7 0
Ban Q uản  lý DA Đ TX D

khu vực huyện

10
N â n g  cấ p  đ ư ờ n g  g iao  th ô n g , c ơ  s ở  h ạ  tầ n g  liên  x ã, x ã  Ô  Lâm  -  thị trấn
C ô  T ô

xã Ô L âm  - thị trấn C ô  T ô 1.000 2 0 2 2 -2 0 2 4 2 .7 0 3 2 .5 7 4 2 .3 4 0 234 129 1.089 99 0 99
B an Q uản lý D A  Đ T X D

khu vực huyện

11 N â n g  c ấ p  đ ư ỉm g  liên  x a , x â  L ư ơ n g  A n  T rà  -  x ã  V ĩn h  P h ư ớ c
xã L ư ơng  An T rà  -  xă Vĩnh

Phước
6 .0 0 0 2 0 2 2 -2 0 2 4 10.973 10.450 9 .5 0 0 9 5 0 523 3 .135 2 .8 5 0 285

B an Q uản lý D A  Đ T X D
khu vực huyện

12
N â n g  cấ p  đ ư ờ n g  liên  x ã  b ờ  T ây  k ên h  10 x ã  T â n  T u y ến  -  xã  N a m  T hái
S ơ n

xã T ân  T uyến - xã N am  Thái
S ơn

2 .3 0 0 2 0 2 2 -2 0 2 4 5 .7 1 7 5 .4 4 5 4 .9 5 0 4 9 5 27 2 1.920 1.745 175
B an Q uản lý D A  Đ T X D

khu vực huyện

13 N â n g  c ấ p  đ ư ờ n g  liên  x ã, x ã  C h âu  L ăn g  -  th ị trấ n  T ri T ô n
xã C hâu L ăng  -Thị trẩn

T ri T ôn
2 .1 2 0 2 0 2 2 -2 0 2 4 9 .3 5 6 8 .9 1 0 8 .1 0 0 8 1 0 4 4 6 5 .473 4 .9 7 5 4 9 8

Ban Q uản lý D A  Đ T X D
khu vực huyện

14 N ân g  cấ p , m ở  rộ n g  đ ư ờ n g  liên  x ã , x ã  C h â u  L ă n g  -  x ã  A n  H ảo C hâu L ăng  - xã An H ảo 2 .6 0 0 2 0 2 2 -2 0 2 4 4 .3 6 6 4 .1 5 8 3 .7 8 0 37 8 2 0 8 1.547 1 .406 141
Ban Q uản lý D A  Đ T X D

khu vực huyện

15
N â n g  cấp  bê  tô n g  x i m ă n g  đ ư ờ n g  liên  x ã, x ã  C h â u  L ă n g  -  th ị trấ n  T ri
T ô n  -  x ã  N ú i T ô

xã C hâu L ăng  - thị trấn  Tri T ô n  -
xã N úi Tô

2 .0 0 0 2 0 2 2 -2 0 2 4 10 .395 9 .9 0 0 9 .0 0 0 9 0 0 4 9 5 3 .6 6 3 3 .3 3 0 333
Ban Q uản lý D A  Đ T X D

khu vực huyện

16
N â n g  cấp , m ở  rộ n g  đ ư ờ n g  g ia o  th ô n g  liên  x ã  K ê n h  11 x ã  T à  Đ ả n h  -

x ã  T â n  T u y ến
xã T à  Đ ảnh -  xã T ân T uyến 2 .2 0 0 2 0 2 2 -2 0 2 4 5 .5 0 9 5 .2 4 7 4 .7 7 0 4 7 7 26 2 661 601 60

Ban Q uản lý D A  Đ T X D
khu vực huyện

17 N â n g  cấp  đ ư ờ n g  g ia o  th ô n g  liên  x ã , x ã  C h â u  L ăn g  - x ã  L ư ơ n g  Phi xã C h âu  Lăng- xă L ương Phi 1.300 2 0 2 2 -2 0 2 4 3 .2 2 2 3 .0 6 9 2 .7 9 0 27 9 153 1.081 983 98
B an Q uản lý DA Đ T X D

khu vự c huyện

Trang I